completamente maduro, estando 
em ponto de maturação próprio 
para o consumo. Peso médio da 
unidade: 50 a 80g. 

KG 63.750  R$    6,70   R$                  
427.125,00  

VALOR TOTAL R$ 
12.852.574,05 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 12.852.574,05 (doze milhões e 

oitocentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais e cinco 

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 3 e pesquisa de 

preço anexa. 

3.1.1 Os preços estimados apresentados baseiam-se pela fórmula média aritmética dos 

preços obtidos através de pesquisa junto a cooperativas, associações e produtores